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Porin kaupunki 

 

Vammaisneuvoston vastaukset hyvinvointikertomukseen liittyviin kysymyksiin 

 

Porin vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua vammaisten hyvinvoinnista kaupungin 

hyvinvointikertomukseen. 

 

Millaisia havaintoja vammaisneuvostolla on porilaisten vammaisten hyvinvoinnista?   

Vuosiin 2021–2024 on osunut suuria, vammaisten henkilöiden elämään monin tavoin vaikuttaneita 

uudistuksia, jotka ovat herättäneet paljon huolta. Suuri osa vammaisten henkilöiden tarvitsemista 

palveluista siirtyi kuntien vastuulta hyvinvointialueille 1.1.2023. 

 

Millaista viestiä vammaisneuvosto on saanut porilaisilta vammaisilta?  

Vuosina 2021 ja 2022 saimme vielä viestejä mm. koronaan liittyen sekä kuljetuspalveluasioista, 

kun silloin nämä olivat vielä Porin perusturvan vastuulla. Vuosina 2023 ja 2024 olemme saaneet 

yhteydenottoja enemmän esteettömyyteen ja saavutettavuuteen liittyen. Lisäksi osa 

yhteydenotoista koskee edelleen sote-palveluihin pääsyä, vaikka ne eivät kaupungin vastuulle 

kuulukaan. Porin vammaisneuvosto on tarvittaessa ottanut asioista yhteyttä hyvinvointialueen 

vammaisneuvostoon. 

 

Onko vammaisneuvostolla tutkittua tietoa (esim. yhdistysten kautta) porilaisten vammaisten 

hyvinvoinnista? Mitä mahdollisesta tutkitusta tiedosta ilmenee?  

Valitettavasti ei ole. Valtakunnallisen tason tutkimustiedosta ilmenee esimerkiksi se, että 

vammaiset henkilöt kohtaavat arjessaan selkeästi enemmän väkivaltaa kuin muut. (Lisätietoja 

esim. Invalidiliiton sivuilta). On erityisen tärkeää kiinnittää huomiota vammaisten kohdalla 

hyvinvointiin kokonaisvaltaisesti. 

 

Onko vammaisneuvosto havainnut muutosta porilaisten vammaisten hyvinvoinnissa neljän 

vuoden aikana? Millaista? 

Esteettömyyden ja saavutettavuuden lisääminen parantaa hyvinvointia. Varsinkin mielen 

hyvinvoinnin, osallisuuden ja aktiivisuuden kannalta on tärkeää, että kaikilla on tosiasialliset 

mahdollisuudet osallistua.  

Soveltavan liikunnan osalta tilanne on Porissa hyvä ja tämä tukeekin kokonaisvaltaista 

hyvinvointia. Porin reuna-alueiden tilanne neuvostoa kuitenkin mietityttää, ulottuvatko nämä 

mahdollisuudet myös reuna-alueille (esim. Lavia)? 
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https://www.invalidiliitto.fi/vammaisuus/hairinta-syrjinta-ja-vihapuhe/vammaisten-henkiloiden-kokema-vakivalta

